令和 2年 3月 27 日

各    位

長野県塩尻市広丘野村 959 番地
株式会社サンコー

代表取締役社長 竹村 潔
（東証第二部 コード番号 6964）

                                                     問い合わせ先
執行役員管理本部長 佐藤 一郎

電話 0263-52-2918

女子柔道競技 出口クリスタ選手と

社会貢献を目的とした協力契約締結のお知らせ

記

・協力契約締結について

当社は 1963 年の創業以来、精密プレス加工技術を核に、テレビやデジタルカメラなどの身近な

電子機器の部品、自動車の内装やカーナビ、ETC といった車載商品を支える部品を製造してきま

した。現在はハイブリッド車や EV 車に関わる部品をメインとして、金型の設計製作からメカユ

ニットの組立まで一貫生産可能な体制を敷き、事業を展開している企業です。

今回、本社所在地と同じ塩尻市広丘出身の出口クリスタ選手と「社会貢献を目的とした協力契

約」を締結することになりました。

出口クリスタ選手は、昨年の世界選手権大会では金メダルを獲得、東京オリンピックにおいて

は金メダリストの有力候補であります。

現在、何かと暗い話題が先行しておりますが、その様な時こそ人々が勇気や力を持てる明るい

話題を提供することで社会に貢献したいと考え、契約に至りました。地域の皆様が明るく良い話

題を力にして頑張る一助になればと考えております。また当社の支援で出口選手が東京オリン

ピックや世界大会で優秀な成績を収めて頂くことにつながればとも考えております。

なお、今回の契約締結を機に、当社と出口選手は共同で日本赤十字社及び国境なき医師団に寄

付行為を実施します。当社と出口選手が力を合わせ、ウイルスの鎮静化にわずかながらでも貢献

できればと考えております。世の中を明るくしたいという強い願いから、より一層の社会貢献に

取り組んでまいります。

本日契約締結をお知らせすると共に、出口クリスタ選手の応援をよろしくお願い申し上げます。

News Release

以 上

〇出口クリスタ選手のプロフィール

生年月日：平成７年 10月 29 日

出 身 地：長野県塩尻市

所    属：日本生命保険相互会社

日本生命所属